ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах
пгт. Новый Торъял                                                              26 августа 2015 года

Присутствовали:

	Блинов В.В.
	Глава Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии;

	Небогатиков Е. В.
	Глава муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Куклина В.Л.
	Руководитель экономического отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Гродикова Л.И.
	   Руководитель Финансового отдела МО «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Калинин С.И.
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Сидоркина Л.А.
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	Созонова В.И.
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

	 Лебедева Л.М.
	Председатель Совета ветеранов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

I. Рассмотрение и оценка проектов (программ) представленных для участия в конкурсном отборе проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах

1. Принять к сведению информацию Сидоркиной Л.А. о проведении в 2015 году конкурсного отбора проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах.

2. В соответствии с критериями оценки конкурсных заявок, определенными решением собрания депутатов  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 15 апреля 2015 года № 46 «О реализации на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» проекта по поддержке местных инициатив», конкурсной комиссией осуществлено рассмотрение и оценка представленных проектов (программ) и установлено количество баллов по проектам (программам) развития  территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах, а также присвоены порядковые номера в зависимости от количества набранных ими баллов.

Перечень поступивших проектов (программ) развития территорий муниципального  образования «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах указан в Приложении № 1 к настоящему решению конкурсной комиссии, являющемуся его неотъемлимой частью.

II. Принятие решения о результатах конкурсного отбора проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах.

1.
Одобрить распределение субсидий бюджетам городского и сельских поселений  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах, согласно Приложения № 2 к настоящему решению конкурской комиссии, являющемуся его неотъемленной частью.

2.      Подготовить на основании настоящего решения конкурсной комиссии проект постановления Администрации  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» об утверждении перечня прошедших конкурсный отбор проектов (программ) и о распределении субсидий бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  между городским  и сельскими поселениями муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», победившими в конкурсном отборе проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах.
Подписи  присутствующих на заседании

членов конкурсной комиссии:
	Блинов В.В.

	Небогатиков Е. В.

	Куклина В.Л.

	Гродикова Л.И.

	Калинин С.И.

	Сидоркина Л.А.

	Созонова В.И.

	 Лебедева Л.М.

Приложение № 1

к протоколу заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах

от 26 августа 2015 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь
поступивших проектов (программ) развития территорий муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах

	№ п/п
	Дата представления заявки
	Наименование городского сельского поселения
	Наименование проекта (программы)

	1
	12 августа 2015 г.

	Чуксолинское сельское поселение
	Изготовление и установка памятника «Подвиг героя вечен» Герою Советского Союза Лебедеву М.В.

	2
	18 августа 2015 г.
	Пектубаевское сельское поселение
	Ремонт перезда через р. Шуринка на ул. Заречная    д. Шура муниципального отразования «Пектубаевское сельское поселение» в 2015 г.

	3
	20 августа 2015 г.
	Староторъяльское сельское поселение
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории

муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

	4
	21 августа 2015 г.
	Городское поселение Новый Торъял
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории    муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»

	5
	21 августа 2015 г.
	Масканурское сельское поселение
	Обустройство спортивной площадки в д. Большое Танково муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

Приложение № 2

к протоколу заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов и программ развития территорий муниципальных образований городского и сельских поселений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах

от 26 августа 2015 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь
прошедших конкурсный  отбор  проектов (программ) развития территорий муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах и  распределение субсидий бюджетам городского и сельских поселений  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	№ п/п в зависимости от количества набранных ими баллов
	Наименование городского сельского поселения
	Наименование проекта (программы)
	Полная стоимость  проекта, рублей
	Баллов по проекту
	Субсидия , рублей

	1
	Чуксолинское сельское поселение
	Изготовление и установка памятника «Подвиг героя вечен» Герою Советского Союза Лебедеву М.В.
	112200,00
	43
	20000,00

	4
	Пектубаевское сельское поселение
	Ремонт перезда через р. Шуринка на ул. Заречная  д. Шура муниципального отразования «Пектубаевское сельское поселение» в 2015 г.
	28550,00
	32
	20000,00

	3
	Староторъяльское сельское поселение
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории

муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
	25000,00
	35
	20000,00

	2
	Городское поселение Новый Торъял
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории    муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
	25000,00
	42
	20000,00

	5
	Масканурское сельское поселение
	Обустройство спортивной площадки в д. Большое Танково муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
	25000,00
	24
	20000,00

	215750,00

	100000,00

Критерии оценки заявок
конкурсного  отбор  проектов (программ) развития территорий муниципального  образования
«Новоторъяльский муниципальный район», основанных на местных инициативах
	Критерии оценки заявок
	Изготовление и установка памятника «Подвиг героя вечен» Герою Советского Союза Лебедеву М.В.
	Ремонт перезда через р. Шуринка на ул. Заречная                  д. Шура муниципального отразования «Пектубаевское сельское поселение» в 2015 г.
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории

муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
	Обустройство  контейнерных площадок   на территории    муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
	Обустройство спортивной площадки в д. Большое Танково муниципального образования «Масканурское сельское поселение»

	Доля софинансирования проекта (программы) со стороны городского и сельских поселений
	8
	-
	6
	5
	6

	Уровень софинансирования из внебюджетных источников в денежной форме
	8
	8
	-
	8
	-

	Социальная эффективность от реализации проекта (программы)
	 8
	8
	8
	8
	8

	Удельный вес фактически проживающего населения, получающего выгоду от реализации проекта (программы), в соответствии с данными Маристата
	8
	4
	4
	4
	4

	 Наличие мероприятий по улучшению состояния окружающей среды или по устранению причин негативного влияния (если таковые имеются)
	0
	0
	5
	5
	0

	Актуальность (острота) проблемы
	1
	5
	5
	5
	1

	Степень участия населения в идентификации проблемы и подготовке проекта (программы) (согласно протоколу собрания (конференции) граждан)
	8
	5
	5
	5
	3

	Участие населения (неоплачиваемый труд, подтвержденный расчетами, материалы
и другие
формы)
в
реализации проекта
	2
	2
	2
	2
	2

	43
	32
	35
	42
	24